

mülkiye'den,

2006 yılının güz sayısını, yaklaşık dört yıldan beri iktidarda bulunan Adalet ve Kalkınma Partisi'ne ayırdık. Önümüzdeki seçimin sonuçları ne olursa olsun, AKP iktidarı dönemi, Türkiye'nin yakın tarihinin önemli bir dönemeci olarak anılacak. Avrupa Birliği'ne giriş süreci, küresel ekonominin gerekleri, serbest piyasanın zorunlulukları, yerel sermayenin istemleri, parti tabanının beklentileri gibi etmenlerin yönünü belirlediği bu yıllar aynı zamanda kapsamlı bir dönüşüm seferberliğini simgeliyor. Özellikle AB uyum süreci çerçevesinde başlatılan yeniden yapılanma çabalarının etkisini başta ekonomi olmak üzere bütün alanlarda görebiliyoruz. İşte elinizde tuttuğunuz sayı, söz konusu sürecin ekonomik ve toplumsal düzeydeki etkilerini farklı toplumsal sınıf ve sınıf katmanları açısından çözümlemeyi amaçlıyor. Özelleştirmeler, kamu yönetimindeki dönüşümler, sosyal güvenlik alanındaki değişimler, sağlık sektöründeki yeni eğilim ve yönelimler, eğitim sistemindeki sorunlar, kadın hakları alanındaki gelişmeler bu sayıda ele alınan başlıca konuları oluşturuyor.

“AKP: Dört Yıllık Bilanço” başlıklı dosyamızın editörlüğünü yapan **İlhan Uzgel** bu sayı için iki ayrı yazı kaleme aldı. Giriş niteliği taşıyan ilk makalesinde AKP'yi iktidara taşıyan dinamikleri ele alan Uzgel, ikinci çalışmasında son dönemin dış politikasını çözümlüyor.

Coşkun San, yasallık ve meşruluk ölçütleri aracılığı ile AKP'nin sosyolojik ve siyasal çözümlemesini yaparken, **Güven Bakırezer** ve **Yücel Demirer**, yerleşik eleştirel bakış açısının yetersiz kaldığı noktalara vurguda bulunarak Türkiye'deki dinsel-politik parti geleneğini ve yükselişini, temsil edilen sınıfın çıkarları, dayanılan seçmen tabanı ve izlenen sınıf siyaseti çerçevesinde değerlendiriyorlar.

A.Ekber Doğan, İslamcı sermayenin 1990'lı yıllardan günümüze gelişiminin toplumsal ve siyasal yansımalarını ele aldığı yazısında, din-siyaset ilişkisi, 28 Şubat sürecinin İslamcı sermayenin farklı bileşenlerini nasıl etkilediği, Refah Partisi'nden Adalet ve Kalkınma Partisi'ne geçiş sürecinde bu etkilerin değişen niteliği üzerine değinmelerde bulunuyor.

AKP'nin iktisat politikaları iki ayrı yazı tarafından mercek altına alınıyor. **Nazif Ekzen**, 2002-2006 yılları arasında izlenen iktisat politikalarını değerlendirirken, **İlter Ertuğrul** son dönemde tartışmalı yargı kararlarıyla gündemden düşmeyen özelleştirmelere odaklanıyor.

Filiz Zabcı, Dünya Bankası'nın ülkelere verdiği kredilerin ve gerçekleştirdiği projelerin dayanaklarını oluşturan ülke yardım strateji dokümanlarından yola çıkarak AKP'nin yeni liberal politikalara olan bağımlılığını gösteriyor.

AKP'nin iktidar olduğu dönemde kabul edilen yasalar hakkında genel bir değerlendirmeyi **Fikret Gülen**'in çalışmasında bulabilirsiniz. AKP'nin iktidar olduğu 2002 Ekim ayından, dördüncü yasama yılının sona erdiği 2006 Temmuz ayına kadar kabul edilen 765 yasayı elen alan bu kapsamlı araştırma, bir yandan AKP döneminin bilançosunu çıkarırken bir yandan da yeni çalışmalara ışık tutuyor.

Seyhan Erdoğan yazısında, son dönemde sosyal politika alanında yaşanan dönüşümleri ve yaklaşık altmış yıldır egemen olan yerleşik sosyal güvenlik sisteminde gözlenen gelişmeleri ele alıyor.

Ramazan Günlü, yasal düzenlemeler ve uygulamalardan yola çıkarak AKP özelinde eğitim-siyaset ilişkisini irdeliyor.

AKP'nin kadına bakışını inceleyen yazılarında **Özlem Tür** ve **Zana Çıtak**, kadın kollarındaki alan araştırmalarından yola çıkarak, partinin resmi belgeleri, son dönemde çıkarılan yasalar ve bunlara ilişkin uygulamalar ışığında AKP politikalarını masaya yatırıyorlar.

Sağlık politikasını ele alan **Onur Hamzaoğlu** ve **Cavit Işık Yavuz**, son dönemde izlenen politikaları sağlık alanının piyasalaştırılması olarak değerlendirip toplumsal yarar ilkesi doğrultusunda, genel bütçeden finanse edilen, prim, katkı payı vb. ödemeleri içermeyen kamucu bir sağlık hizmetinin gerekliliğinin altını çiziyorlar.

Bülent Duru da, çevre politikalarını değerlendirme amacını taşıyan yazısında, yasal düzenlemeler ve uygulamalar ekseninde Türkiye'de çevre yönetimi sürecini etkileyen iki çekim odağı üzerinde duruyor: Avrupa Birliği'ne giriş sürecinin zorunlulukları ve serbest piyasa ekonomisinin gerekleri.

Umarız AKP iktidarını bütün yönleriyle yansıtabilecek bir dosya oluşturabilmişizdir. Katkıda bulunan herkese teşekkürler; gelecek sayıda buluşmak dileğiyle...